ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 6 Закона Ставропольского края

"О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий
в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 6
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах в области защиты населения
и территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края
для подписания и обнародования.

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь
26 октября 2023 года
№ 839-VII ДСК

Председатель Ду:
Ставропольского

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 6 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий

в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера"

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 6 Закона Ставропольского края от 11 февраля

2020 г. № 18-кз "О некоторых вопросах в области защиты населения и террито
рий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и техноген
ного характера" изменение, изложив ее в следующей редакции:

"1. Информацию в области защиты населения и территорий от чрезвы
чайных ситуаций составляют сведения о прогнозируемых и возникших чрезвы
чайных ситуациях и их последствиях, мерах по защите населения и территорий,
ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средст
вах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также сведе
ния о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной
и экологической безопасности на соответствующих территориях Ставрополь
ского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

В.В. Владимиров

г.Ставрополь
31 октября 2023 г.
№ 102-кз